1

電波監理審議会（第９７２回）議事要旨

１ 日 時

  平成２３年１１月９日（水）１５：００～

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

原島 博（会長）、前田 忠昭（会長代理）、松﨑 陽子、山田 攝子、山本 隆司

(2) 電波監理審議会審理官

中道 正仁

(3) 幹事

原田 秀雄（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

桜井総合通信基盤局長、鈴木電波部長 他

４ 議 事 模 様

(1) 無線従事者規則の一部を改正する省令案について          （諮問第３０号）

  審議の結果、諮問のとおり改正することが適当との答申をした。

【内容】

試験の科目合格者と認定学校等の卒業者に対する無線従事者資格の試験科目の免除期間

に関する特例、営利法人による認定講習課程の実施及び主任無線従事者講習の講習科目数の

変更について関連規定の整備を行うもの。

(2) その他

  3.9世代移動通信システムの普及等に向けた制度整備案に対する意見募集の実施について総務

省から報告があった。

（文責：電波監理審議会事務局）